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ling paa det eller de Tidspunkter af Aaret, da de paagældende 
skal anskaffe sig Brændsel. Da den saaledes paatænkte Ord- 
ning paa Grund af (let fremrykkede Tidspunkt neppe 홢 i 
hvert Kald ikke i fuldt Omfang 홢 vilde kunne praktiseres i 
den forestaaende Vinter, og da det maatte antages, at adskil- 
lige Aldersrentenydere ikke havde sørget for det fornødne 
Brændsel, idet de var gaaet ud fra, at dette 홢 saaledes som 
det er sket i mange Kommuner, medens Alderdomsunderstøt- 
telsesloven var gældende 홢 ogsaa vilde blive ydet dem ved 
Kommunernes Foranstaltning, efter at Aldorsn'nteloven er 
traadt i Kraft, ansaa Ministeriet det for nødvendigt at træffe 
en særlig Foranstaltning for Vinteren 1923홢24, medens man 
gik ud fra, at det i Loven omhandlede Forhold fremtidig maa 
kunne ordnes ad anden Vej. 

l det af Ministeren fremsatte Lovforslag var der foreslaaet 
en Forskel i Værdien af det Brændsel, der kan ydes, efter som 
vedkommende Aldersrentenydere bor i København, Frederiks- 
berg, Købstæderne, Marstal, Gentofte Kommune og i Land- 
kommuner med en bymæssig Bebyggelse, i hvilken der ved 
sidste almindelige Folketælling var mindst 2000 Indbyggere 
홢 idet der her skulde kunne ydes for indtil 40 Kr. for sam- 
levende Ægtefæller, der begge er berettigede til Aldersrente, 

og 35 Kr. for enlige Personer og Ægtepar, af hvilke kun den 
ene Ægtefælle er berettiget til Aldersrente 홢, eller i Flæk- 
kerne og Landkommunerne, idet Satserne her var foreslaaet 
henholdsvis 30 Kr. og 25 Kr. Dette ændredes imidlertid efter 
Forslag af Folketillgsudvalget. Dette foreslog derhos den i 
Loven indsatte Bestemmelse om Refusion fra Statens Side af 
1/4 af Udgiften, dog ikke over 500 000 Kr. 홢 det forelagte 
Lovforslag havde ingen Refusionsbestemmelse. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget udtaltes m. H. t. Bestem- 
melsen om, at I-Ijælpen ydes in natura, at hermed maa side- 
stilles, at. der udleveres Alelersrentenyderne Mærker eller An- 
visninger, der kun kan anvendes til Betaling af Brændsel, 
og hertil føjes i Folketingets Udvalgs Betænkning, at Udvalget 
ønsker dette Mærkesystem anvendt saaledes, 홢at Kommunal- 
bestyrelsen i ganske særlige Tilfælde bemyndiges til at træffe 
Afgørelse om anden Anvendelse af Mærkerne. 


